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KH 21.10.2019 § 324

Valmistelija hallintopäällikkö Outi Kääriäinen

Itsenäisyyspäivän juhlarauhan julistustoimikunta kutsuu 18.9.2019
saapuneella kirjeellä Tornion kaupunkia järjestämään Suo men
itsenäisyyspäivän juhlarauhan julistamistilaisuuden vuon na 2025.

Vuonna 2014 Suomen Latu järjesti 30. marraskuuta Sodankylän Kii-
lo pääl lä Kiilopään Koukkauksen 350 osanottajan voimin sen mer-
keis sä, että oli kulunut 75 vuotta Talvisodan syttymisestä Neu vos to-
lii ton ja Suomen välillä. Tuolla hiihtotapauksella ja sen jäl keen
järjestetyillä hiihtotapahtumilla koottiin samalla osan ot to mak sul la
Talvisotayhdistykselle rahoitusta Talvisodan muis to mer kin
pystyttämiseen. Talvisodan kansallinen muistomerkki eli Valon tuo ja
paljastettiin Helsingin Kasarmitorilla 30.11.2017.

Vuonna 2014 järjestetyn Kiilopään Koukkauksen jälkeen käytiin Suo-
mus sal mel la useiden henkilöiden kesken keskusteluja. Huo mat tiin,
että Suomessa on unohtunut itsenäisyyspäivän juh la rau han
julistaminen. Vaikka eri tilaisuuksien alla on ollut käytäntönä kuu lut-
taa aina juhlarauha, esimerkiksi jouluaattona joulurauha.

Esitettiin ajatus aloittaa vuosittain Suomen itsenäisyyspäivän aat to na
5. joulukuuta Itsenäisyyspäivän juhlarauhan julistaminen Suo mus sal-
mel ta, Raatteenportin alueelta. Sen merkeissä, että jo vuo den 1917
huhtikuussa Suomussalmen kirkossa järjestettiin suu ri
kansalaiskokous, joka esitti vaatimuksen Suomen ju lis ta mi sek si
itsenäiseksi valtioksi. Ja myös sen perusteella, että Raat teen tien
puolustustaistelut 1939-1940 olivat niin me nes tyk sel li set.

Huomattiin, että ei ole syytä järjestää valtakunnallista julistusta yk sin
Suomussalmella. Katsottiin, että on parempi esittää it se näi syys päi-
vän juhlarauhan julistus jatkossa sarjana lukuisilla muil la kin
paikkakunnilla, eri puolilla Suomea. Paikkakunnilla, joiden his to rias-
sa on ollut Suomen itsenäistymiseen, maanpuolustukseen ja
kansalaisten elämään liittyviä merkittäviä tapahtumia ja luon to paik-
ko ja. Yhteistyössä valtiovallan kanssa julistuksen esit tä mi sel le tulee
valtakunnallisen julistuksen asema ja luonne.



Neuvottelukokouksessa 3. syyskuuta 2019 Suomussalmen, Kuu sa-
mon, Kuhmon ja Sallan kuntien edustajat päättivät järjestää It se näi-
syys päi vän juhlarauhatoimikunnan järjestämään näitä ti lai suuk sia.
Toimikunnan jäseniä ovat:

Erja Helttunen Suomussalmen kunta, kunnanvaltuuston pj.
Martti Turunen Kuusamon kaupunki, kunnanvaltuuston varapj.
Tuomas Kettunen Kuhmon kaupunki, kunnanvaltuuston pj.
Petteri Salmijärvi Sallan kunta, valtuuston pj.
Ilmari Kosonen Enonkoski, toimikunnan esittelijä

Toimikunta päätti kutsua seuraavat kunnat (kulttuuri-/sivistys- ja kou-
lu toi mi) järjestämään tämän vuosittaisen julistuksen esit tä mi sen
seuraavilla paikkakunnilla 10 vuoden aikana seuraavasti:

- vuonna 2019 Suomussalmi,
- v. 2020 Ilomantsi, puolustustaistelut v. 1939
- v. 2021 Salla, puolustustaistelut 1939-40,Lapin sota 1944-45, alue-
luo vu tuk set, uudisasuttaminen
- v. 2022 Kuhmo, puolustustaistelut 1939-40, Lapin sota 1944-45
- v. 2023 Kuusamo, puolustustaistelut 1939-40, Lapin sota 1944,
alue luo vu tuk set
- v 2024 Savonlinna, puolustuslinna läntisen kulttuuripiirin rajalla
1323, ehdokas v. 2024 Euroopan kulttuuripääkaupungiksi
- v. 2025 Tornio, Tornion maihinnousu Lapin sodassa 1944, Lapin
so ta 1944-45
- v. 2026 Vaasa, jääkärien maihinnousu I maailmansodassa v. 1918
- v. 2027 Rautjärvi, puolustustaistelut 1939-44, Karjalan luovutus ja
evakot, Simo Häyhän muisto
- v. 2028 Porkkala, Bengtskärin meritaistelu v. 1941, Porkkalan vuok-
ra-alue 1944-55 ja vapautus v. 1955.

On mahdollista esittää julistus esimerkiksi Talvisodan kan sal li sel la
muistomerkillä Helsingin Kasarmitorilla, ellei mainittuina vuo si na
järjestäminen muutoin toteudu.

Järjestäjäksi sitoutuvan kunnan/kaupungin on päätettävä pai kal li ses-
ti, missä merkittävässä paikassa, ulkotiloissa julistus esi te tään. Kukin
kunta päättää, mitkä koulut ovat mukana tilaisuuksien jär jes tä mi ses-
sä, osana opetustyötään. Paikallisesti on sovittava, mi tä tahoja
kutsutaan tilaisuuteen. Esimerkiksi lippulinnan jär jes tä mi nen tai
kuinka laajalti yleisöä osallistuu tilaisuuksiin, samoin kuin
Puolustusvoiminen osallistuminen tilaisuuteen. Jokaisen kun nan on
järjestettävä rahoitus tilaisuuksien kustannuksiin ja tar vit ta viin
kuljetuksiin.

Tilaisuuksissa paikallisen käräjäoikeuden lautamiesjäsenen esit tä mä
julistusteksti painetaan aina suurelle taululle, osallistujien ni mi kir joi-



tuk sin säilytettäväksi paikallisesti näkyvällä paikalla, kun nan-/kau-
pun gin ta lol la tai paikkakunnan museolla. Lisäksi ju lis tus teks ti
annetaan aina viestinä seuraavalle järjestäjälle.

Tilaisuuksien ohjelma on aina kaksiosainen lipunnoston lisäksi:

1) Valtakunnallisissa tiedotusvälineissä esitettävä osa (10-15 min.),
paikallisen käräjäoikeuden lautamiehen esittämä julistus, jos sa lyhyt
esipuhe liittyen historiaan, sekä varsinainen julistus.

Toisena osana Valtiovallan tervehdys, ministeri- tai kan san edus ta ja-
ta hol ta

2) Paikallisesti järjestetty muu ohjelma (musiikkia, kirkon pu heen vuo-
ro, tiiviitä historiapuheenvuoroja, tervehdykset Venäjältä, Ruot sis ta
jne.)

Itsenäisyyden juhlarauhan julistamistoimikunta näkee tärkeänä, et tä
myös muista kunnista kuin Suomussalmelta, Ilomantsista, Sal las ta,
Kuusamosta, Kuhmosta ja Savonlinnasta saadaan kau pun gin hal li-
tuk sen tai johtavien luottamushenkilöiden ja vir ka mies ten päätös
paikallisen tilaisuuden järjestämisestä mainittuina vuo si na.

Päätös tarvitaan, jotta jo ensimmäisen tilaisuuden en nak ko tie do tuk-
ses sa nyt vuoden 2019 aikana lokakuussa voidaan Suo mus sal mel la
5.12.2019 pidettävän tilaisuuden en nak ko tie dot ta mi ses sa jo esittää,
missä vastaava itsenäisyyspäivän juhlarauhan ju lis tus ti lai suus on
tarkoitus pitää seuraavina vuosina.

Tornion kaupungin vastausta pyydetään 31.10.2019 mennessä.

KAUPUNGINJOHTAJA TIMO NOUSIAINEN:

Kaupunginhallitus esittää valtuustolle hyväksyttäväksi, että Tor nion
kaupunki osallistuu itsenäisyyspäivän juh la rau han ju lis ta mi seen
vuonna 2025.

KAUPUNGINHALLITUS:

Hyväksyttiin.

LISÄTIEDOT: Hallintopäällikkö Outi Kääriäinen, 040 667 9760

TÄYTÄNTÖÖNPANO: Muutoksenhakuna kaupunginvaltuuston päätöksen jälkeen kun nal lis-
va li tus

 Otteet kaupunginvaltuuston päätöksen jälkeen:



Ilmari Kosonen, Itsenäisyyspäivän juhlarauhan ju lis ta mis toi mi kun nan
esittelijä
vs.sivistystoimenjohtaja Katri Keisu
sivistystoimenjohtaja Ilkka Halmkrona
museonjohtaja Minna Heljala, Tornionlaakson maakuntamuseo
johdon sihteeri Seija Kuure

_______

KV 28.10.2019 § 99

KAUPUNGINHALLITUS ESITTÄÄ, ETTÄ KAUPUNGINVALTUUSTO PÄÄTTÄÄ:

että Tornion kaupunki osallistuu itsenäisyyspäivän juhlarauhan ju lis-
ta mi seen vuonna 2025.

KAUPUNGINVALTUUSTO:

Hyväksyttiin lisäyksellä, että Tornion kaupungin juhlarauhan
julistamisen vuotena olisi vuosi 2024 ollut merkittävämpi Tornion
historiassa.

LISÄTIEDOT: Hallintopäällikkö Outi Kääriäinen, 040 667 9760

TÄYTÄNTÖÖNPANO: Muutoksenhakuna kunnallisvalitus.

Otteet:

Ilmari Kosonen, Itsenäisyyspäivän juhlarauhan ju lis ta mis toi mi kun nan
esittelijä

 vs.sivistystoimenjohtaja Katri Keisu
 sivistystoimenjohtaja Ilkka Halmkrona
 museonjohtaja Minna Heljala, Tornionlaakson maakuntamuseo

tapahtumatuottaja Merja Stenberg
 johdon sihteeri Seija Kuure

_______


